平成 30 年 5 月

「日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医」殿

日本耳鼻咽喉科学会東京都地方部会 会長 加我君孝

東京都補聴器キーパーソン 山川卓也

「日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医」資格更新のための講習会のお知らせ

謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 今年も東京都地方部会では「日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医」資格更新のための講習会

を下記のように予定しています。

各演題は相談医の先生にとって興味ある内容を選んでみました。①補聴器キーパーソン全

国会議の話題を相談医の先生方にご報告します。②虎の門病院武田先生に人工内耳、中耳、

BAHA などの人工聴覚器治療について、分かりやすく説明していただきます。③慶応義塾大

学の小川郁教授には補聴器を難聴、耳鳴り、認知症に関して最新の情勢についてご経験を踏

まえご説明いただきます。

多くの相談医の方のご出席をお待ちしています。

本講習会は新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習に相当し、2単位取得できますので

途中入室・退室はできません。

記

日時 平成 30年 7月 21 日（土）午後 16 時頃から 18時 20 分まで

場所 Meiji Seika ファルマ講堂

講習会費 3000 円

受講予定数 300 名（先着順）

講習会プログラム

① 補聴器キーパーソン全国会議報告

    東京都補聴器キーパーソン   山川  卓也

② 最近の人工聴覚器治療について

 虎の門病院耳鼻咽喉科部長聴覚センター長   武田 英彦

③ 難聴・補聴器と認知症

慶応義塾大学耳鼻咽喉科学教室教授   小川  郁

参加ご希望の方は 7 月 5 日必着の上、同封申込書をご利用の上 FAX あるいは郵送にてお申

し込みください。定員になり次第締め切らせていただきます。

後日プログラム、講習会費振込用紙を郵送させていただきます。

一般社団法人日本耳鼻咽喉科学会東京都地方部会 補聴器相談医講習会係

〒101-0042 東京都千代田区神田東松下町 12-1 トナカイ神田タワービル 8階

電話 03-3256-3387 Fax 03-3256-3389 E-mail:jimu@orltokyo.jp

＊郵送でお申込の方は切取って宛名としてご利用ください。

更新のための講習会申込書 （平成 30 年 7月 21 日）

(FAX 03－3256－3389)

   フリガナ

  お名前

日耳鼻会員番号          ＊必須

ご案内送付先

   〒

   TEL

    FAX

E-mail                      ＠

■所属する地方部会が東京都でない方は地方部会名もご記入ください。

  所属地方部会

通 信 欄

〒101-0042

千代田区神田東松下町 12-1

トナカイ神田タワービル 8階

一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会東京都地方部会

補聴器相談医講習会 行

いずれかで結構です